采用复合方式担保的具体情况说明

2020年 5月 15日，公司第六届董事会第三次临时会议审议通过了《关于为寿光懋隆提供担保的议案》，同意全资子公

司寿光懋隆与中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司开展综合性金融服务业务，总金额不超过 20,000万元，期限

为不超过 36个月，公司及寿光宝隆、威海宝隆分别以部分房产和土地使用权为寿光懋隆开展上述业务提供抵押担保。该

担保事项已经公司 2019年度股东大会审议通过。具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于为全资子

公司提供担保的公告》（公告编号：2020-030）。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、变更公司注册地址

公司于 2022 年 3 月 30 日召开第七届董事会第一次会议，并于 2022年 5 月 19日召开 2021 年度股东大会，审议通过了

《 关 于 变 更 公 司 注 册 地 址 及 修 改 〈 公 司 章 程 〉 的 议 案 》 ， 具 体 内 容 详 见 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）《关于变更公司注册地址及修改〈公司章程〉的公告》（公告编号：2022-012）和《2021

年度股东大会决议公告》（公告编号：2022-017）。2022年 6 月 14 日，公司相关工商变更手续办理完毕，并取得了潍

坊市市场监督管理局换发的《营业执照》。

2、重大资产出售进展

公司于 2020年 11 月 18日召开第六届董事会第六次临时会议，审议通过了《关于出售资产的议案》，该议案已经公司

2020 年第二次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于 2020 年 11 月 19 日在指定信息披露媒体《中国证券报》

《证券日报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于出售资产的公告》（公告编号 2020-

056）。截至本报告期末，公司已按协议约定收回全部款项。

http://www.cninfo.com.cn

山东墨龙石油机械股份有限公司 2022年年度报告全文

55

3、变更公司办公地址

公司于 2022年 12月 30日迁入新址办公，办公地址由“山东省寿光市文圣街 999号”变更为“山东省寿光市圣城街企业

总部群 19号楼 8-10层”。具体内容详见信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于变更公司办公地址

的公告》（公告编号：2022-034）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

http://www.cninfo.com.cn

山东墨龙石油机械股份有限公司 2022年年度报告全文

56

第八节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,500 0.01% -1,875 -1,875 104,625 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 106,500 0.01% -1,875 -1,875 104,625 0.01%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 106,500 0.01% -1,875 -1,875 104,625 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 797,741,900 99.99% 1,875 1,875 797,743,775 99.99%

1、人民币普通股 541,615,500 67.88% 1,875 1,875 541,617,375 67.88%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 256,126,400 32.10% 256,126,400 32.10%

4、其他

三、股份总数 797,848,400 100.00% 797,848,400 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》规定，报告期内，离任高级管理人员刘

云龙所持部分有限售条件人民币普通股（A股）变为无限售条件股份，股数为 1,875股。

股份变动的批准情况

□适用 √不适用

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

山东墨龙石油机械股份有限公司 2022年年度报告全文

57

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘云龙 1,875 0 1,875 0 高管锁定股 2022-06-20

合计 1,875 0 1,875 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数

44,587（其中，A股